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„ZOSTAŃ, JEŚLI KOCHASZ”



KSIĄŻKA GAYLE’A FORMANA PT. ,,ZOSTAŃ JEŚLI KOCHASZ’’

• Książka opowiada o Nastoletniej wiolonczelistce  Mii Hall która ma kochających 
rodziców – Kathleen i Dennisa, ma talent i karierę muzyczną przed sobą. Z 
niecierpliwością czeka na informację, czy została przyjęta na prestiżową uczelnię. 
Dziewczyna może liczyć na wsparcie ukochanego – grającego w kapeli rockowej 
Adama Wilde. Pewnego dnia Mia jedzie samochodem z rodziną do dziadków. 
Podczas podróży ulegają poważnemu wypadkowi. Kiedy Hall odzyskuje 
przytomność, z przerażeniem odkrywa, że jej okaleczone ciało jest właśnie 
przewożone do szpitala, natomiast ona znajduje się w stanie zawieszenia 
pomiędzy życiem a śmiercią. Osamotniona, pełna rozterek nastolatka musi 
podjąć trudną decyzję – zawalczyć o powrót do świata, który zna, czy odejść.



• ,,Zostań jeśli kochasz’’ jest to poruszająca książka o dającej wsparcie 
rodzinie, przyjaźni, samotności i znajdowaniu swego miejsca na ziemi, 

o umiejętności żegnania się z przeszłością i przyjmowania tego, co 
nadchodzi. "Zostań, jeśli kochasz" opowiada o potędze miłości i 

wyborach, których każdy z nas musi dokonać.



,,ŻYCIE TO JEDEN WIELKI, 
ŚMIERDZĄCY BAJZEL. I NA TYM 
POLEGA JEGO PIĘKNO”  

• Gayle Forman (ur. 5 czerwca 
1970 r.) Jest amerykańską młodą 
autorką filmów dla dorosłych, 
najbardziej znaną ze swojej 
powieści If I Stay (zostań jeśli 
kochasz), która znalazła się na 
szczycie listy bestsellerów Young 
Adult Fiction i została nakręcona 
w filmie o tym samym tytule. 



"Zostań, jeśli kochasz" książka, która w 
piękny sposób ukazuje uczucia jakie 

towarzyszą nam po stracie kogoś
bliskiego. Jest zaadresowana głownie 
dla młodzieży, ale nie tylko. Historia w 

niej zawarta zauroczy każdego.



,,To poruszająca książka o dającej wsparcie 
rodzinie,przyjaźni,samotności i znajdowaniu 
swojego miejsca na ziemi, o umiejętności 
żegnania się z przeszłością i przyjmowania 
tego, co nadchodzi. Zostań jeśli kochasz 
opowiada o potędze miłości i wyborach 
których każdy z nas musi dokonać”  



• ,,Pozwolę ci odejść. Jeśli 
zostaniesz”



,,ŻYCIE MOŻE OBRAĆ RÓŻNE 
TORY. ALE TYLKO OD CIEBIE 

ZALEŻY, KTÓRY 
WYBIERZESZ” 



Myślę, że historia opowiedziana przez 
Gayle Forman jest na tyle wyjątkowa i 
inna, że aż wręcz niewiarygodna, co 
jednak nie zmienia faktu,
że potrafi poruszyć człowiekiem, potrafi 
zatrzymać czytelnika i wprowadzić go w 
stan przemyśleń. Książka pełna uczuć, 
emocji.
Pełna wyborów. Wzruszająca i 
poruszająca. Zachęcam do zapoznania 
się z „Zostań, jeśli kochasz”.
Zapewniam – chwile z tą książką nie będą 
chwilami straconymi.



AKCJA KSIĄŻKI ZACZYNA SIĘ DOŚĆ 
SIELANKOWO. W OREGONIE SPADA ŚNIEG, W 
SZKOŁACH ZOSTAJĄ ODWOŁANE ZAJĘCIA. 
MAMA (NIE NAJLEPSZA KUCHARKA)
SERWUJE RODZINIE ŚNIADANIE (CO PRAWDA 
LEKKO PRZYPALONE I W DODATKU „Z PROSZKU” 
– ALE CO TAM, LICZĄ SIĘ CHĘCI).
RODZINA ŻARTUJE SOBIE W NAJLEPSZE, POPIJA 
KAWĘ. WPROST IDEALNY PORANEK. PODCZAS 
PORANNEJ ROZMOWY PADA PROPOZYCJA 
WYJAZDU
W TEN „ZIMOWY” WOLNY DZIEŃ. TRZEBA KUĆ 
ŻELAZO, PÓKI GORĄCE – CHWILĘ PÓŹNIEJ 
WSZYSCY WSIADAJĄ DO SAMOCHODU I 
RUSZAJĄ NA WYCIECZKĘ



I właśnie w tym momencie 
sielankowy nastrój pryska jak 

bańka mydlana. Nieszczęśliwy 
wypadek zupełnie zmienia życie 

głównej bohaterki. Mia traci w 
wypadku młodszego brata i 

rodziców, sama jednak nie 
znajduje się w lepszej sytuacji. 

Balansuje na granicy życia i 
śmierci.



Jej dusza opuszcza ciało. Mia 
musi przypatrywać się 

wszystkiemu z boku. Widzi ból 
na twarzach najbliższych, widzi 

płacz i starania Adama – lecz 
niewiele może z tym zrobić. Nie 
jest pewna, czy już umarła czy 

też może nie.



Nie wie co ze sobą zrobić, ile będzie 
trwała w takim stanie. Na trop 
naprowadza ją pielęgniarka 
czuwająca przy łóżku z ciałem 
nieprzytomnej dziewczyny. Dowiaduje 
się, że tak naprawdę sama Mia
musi zadecydować o powrocie do 
świata żywych. Mia MUSI dokonać 
wyboru – ma zostać przy swoim 
ukochanym Adamie, czy ma odejść?
Co zrobi dziewczyna? Dowiecie się, 
gdy sięgniecie po „Zostań, jeśli 
kochasz”.



Dziękuję za oglądanie.


